

Indstilling til Korpsledelsen

Vedrørende: Anerkendelse af enheder

Mødedato: 2019-08-14

Modtaget på korpskontoret: 2019-08-12

Kommentarer:

Overskrift	Anerkendelse af Spejdercenteret Spejderskibet Ran samt Arrangementet Regnbuespejder
Fra	Korpskontoret
Resumé	Henover foråret og forsommeren har vi haft processer omkring oprettelsen af disse to enheder. Hvis korpsledelsen kan anerkende enhederne, er enhederne fulde medlemmer af DDS.
Behandling	Kort orientering og drøftelse, hvis der er spørgsmål til de fremsendte bilag. Spørg gerne inden mødet også.
Indstilling	Korpskontoret indstiller til at korpsledelsen anerkender begge enheder, da de med deres referater af deres stiftende generalforsamlinger/rådsmøder indikerer, at de ønsker at være medlemmer af Det Danske Spejderkorps.
Baggrund og fakta	<ul style="list-style-type: none">Foreningen Spejderskibet Ran er oprettet som et led i selvstændiggørelsen af Spejderskibet Ran. Rans medlemmer fortsætter med at lave de aktiviteter, de er rigtig gode til; at tilbyde sejlsaktiviteter til korpsets medlemmer.Vedhæftet er Rans referat fra den stiftende generalforsamling (som indeholder deres supplerende vedtægter udover lovhæftet).Foreningen Regnbuespejder er oprettet efter at have kørt som projekt i DDS i sommeren 2018 og er nu selvfinansieret og brugerbetalt. Aktiviteterne handler om at lave uddannelsesmateriale om regnbuemøder lokalt i interesserede spejdergrupper og deltagelse i forskellige pridearrangementer for at sætte fokus på identitetsspørgsmål hos børn og unge.Vedhæftet er Regnbuespejders referat af ekstraordinært rådsmøde, vedtægter, udviklingsplan samt referatet af deres stiftende rådsmøde.
Eksekvering	<ul style="list-style-type: none">Spejderskibet Ran tilknyttes som spejdercenter direkte under DDS og tilknyttes derfor ikke en division, da aktiviteterne er landsdækkende.Regnbuespejder tilknyttes som arrangement direkte under DDS, og tilknyttes heller ikke en division, da aktiviteterne ligeledes er landsdækkende.
Interesser, motivation og kommunikation	<ul style="list-style-type: none">Korpskontoret giver enhederne besked om korpsledelsens beslutning og opretter endeligt enhederne i medlemsservice og gruppeweb.

Stiftende generalforsamling for Spejderskibet Ran den 21/5-2019

Tilstede:

Jesper Bech Madsen, Sune Veltzé, Kenneth Petersen, Henrik Lydersen, Thorstein Boserup, Nichlas Rasmussen, Lasse Offersen, Allan Nielsen, Søren Mandtfeldt, Rasmus Dybro Bæk, Charlie, Jan Faber, Benny Pedersen, Rie Buchhave, Kirsten Baggersgaard, Malthe Stentoft og Dorte Ankerfelt,

Valg af dirigent: Jesper Bech Madsen

Valg af referent: Dorte Ankerfelt.

Godkendelse af vedtægter

Forslag til vedtægter

Udover nedenstående følger foreningen Det Danske Spejderkorps' vedtægter for grupper.

Navn og hjemsted

Foreningens navn er Spejderskibet Ran

Foreningen er medlem af Det Danske Spejderkorps.

Foreningens hjemsted er Holbæk Kommune.

Formål

Foreningens formål er at give spejdere fra hele Danmark mulig for sejloplevelser. Foreningen ønsker at give så mange spejdere som muligt inspiration og oplevelser med aktiviteter til vands. Foreningen ønsker at bidrage til uddannelse i sejlads.

Ved opløsning

I tilfælde af opløsning af foreningens skal en eventuel positiv formue og andre værdier tilfalde Det Danske Spejderkorps.

Vedtægterne blev enstemmigt vedtaget.

Fremlæggelse af budget og vedtagelse af kontingent.

Kenneth fremlagde det driftede budget for hele 2019. Budgettet er vedlagt referatet.

Korpset har tilkendegivet at Ran sælges til gruppen til 1 kr. Korpset har forkøbsret til skibet, hvis vi vil sælge det igen. Korpset giver foreningen en startkapital på 100.000 kr. Desuden garanterer DDS for en kassekredit på 50.000 kr. Endelig yder DDS hjælp til fondsansøgning.

Kontingent for medlemmer der kun er medlem af Spejderskibet Ran, og ikke er medlem andre steder i DDS er 350 kr. pr. år.

Det fremlagte budget blev godkendt.

Fastsættelse af antal bestyrelsesmedlemmer.

Det blev vedtaget at der skal være 7 bestyrelsesmedlemmer plus 2 suppleanter.

Valg til bestyrelsen

Allan Nielsen blev valgt som formand

Kenneth Petersen blev valgt som kasserer.

Henrik Lydersen blev valgt som gruppeleder.

Benny Pedersen blev valgt som Søkyndigt medlem.

Dorte Ankerfelt, Rasmus Dybro Bæk, Charlie Breindahl blev valgt til bestyrelsen.

Sune Veltzé, Thorstein Boserup blev valgt som suppleant.

Valg af medlemmer til korpssrådet

Dorte Ankerfelt og Rasmus Dybro Bæk blev valgt.

Valg af revisor

Claus Pfeffer blev valgt som revisor.

Eventuelt

Der blev drøftet organiseringen af det fremtidige arbejde. Der var enighed om at følgende arbejdsgrupper vil være gode at have

Teknik/vedligehold

Mødes jævnligt og tager sig af almindelig vedligeholdelse og akut opståede problemer. Der bør også findes et jysk/fynsk team der kan tage sig af akutte ting når Ran ligger i vestdanmark.

Nichlas, Søren, Charlie og Henrik vil gerne være med i denne gruppe.

Skippere

Gruppen skal sørge for at der er tilstrækkeligt mange velkvalificerede skippere. Charlie foreslog et samarbejde om Yachtskipper 3. Måske kan der laves en studiekreds indenfor skipperkredsen.

Rie foreslog at skipperne kan lave lidt materiale f.eks. knob, søkort osv. til at ligge ombord.

Der var også forslag om skippersejladser og andre aktiviteter, der kan gøre det mere attraktivt at være skipper.

Dorte er med i denne gruppe

"Hyttévagt" – lokalt

Det vil være optimalt, at der er lokale folk, der kan følge op på om Ran ser ordentlig ud, når den har været lånt ud. Skipperne kan godt være en del af dette hold

Funding

Skaffe penge til projekter på og omkring Ran.

Thorstein er med i denne gruppe.

Kommunikation

Reklame for skibet. Formidle det gode budskab om skibet udadtil. Det kan også handle om intern kommunikation.

Malthe er med i denne gruppe



DET DANSKE
SPEJDERKORPS



Referat: Ekstraordinært rådsmøde

Skovlunde, 8. august 2019

Referat af ekstraordinært rådsmøde i foreningen **Regnbuespejder**.

1. Velkommen

Formanden byder velkommen til det ekstraordinært indkaldte rådsmøde. Formanden foreslår Jonas som dirigent, og sig selv som referent. Forslaget vedtages enstemmigt.

Dirigenten takker for valget. Samtidig konstaterer han, at det ekstraordinære rådsmøde ikke er indkaldt med de fornødne 3 ugers varsel. Rådet giver bestyrelsen dispensation for forseelsen, idet begge foreningens medlemmer er mødt op alligevel.

2. Vedtægtsændring

Formålet med rådsmødet er at diskutere to ændringer i vedtægterne, som korpset har anbefalet, inden Regnbuespejder formelt anerkendes som arrangement under korpset. Formanden præsenterer de nye vedtægter, og fortæller om ændringerne:

- For det første beder korpset om, at korpsskontoret ikke benyttes som foreningens adresse, for at undgå misforståelser og besværlige arbejdsgange. Vedtægterne specificerer nu ikke længere en adresse, og foreningens hjemsted ændres til at være Egedal kommune, hvor arrangementslederens og formandens spejdergruppe har hjemme.
- For det andet foreslår korpset, at en række paragraffer, som dublerede og refererede allerede eksisterende paragraffer i korpsets love, droppes. Vedtægterne specificerer allerede at korpsets love gælder som en del af foreningens vedtægter, og at referere

specifikke paragraffer tjener dermed intet andet formål end at skulle ændre ordlyden af Regnbuespejders vedtægter hver gang korpset ændrer sine love.

Rådet godkender de reviderede vedtægter.

10. Eventuelt

Intet.

Dirigenten takker for fremmødet, og formanden hæver det ekstraordinære rådsmøde.



DET DANSKE
SPEJDERKORPS



VEDTÆGTER

Vedtægter for foreningen **Regnbuespejder**, hjemmehørende i Egedal Kommune, og som har overenskomst med landsorganisationen Det Danske Spejderkorps.

Foruden nærværende dokument har foreningen sine vedtægter beskrevet i korpsets grundlov og love (vedlagt), hvoraf de krav der stilles til den lokale foreningsdannelse i henhold til Folkeoplysningsloven fremgår således:

§1 Foreningens formål fremgår af korpsets grundlovs §3, og suppleres i den udstrækning, det ikke står i konflikt til korpsets grundlov, med følgende:

1. Foreningen har ydermere til formål at indbyde unge mennesker til og assistere dem med oplysning og refleksion omkring kærlighed, seksualitet og kønsidentitet, samt
2. at sikre, at der i korpset er plads til, og ligestilling for, seksuelle og kønsidentitetsmæssige minoriteter.

§2 Foreningens hjemsted er Egedal Kommune.

Bestyrelsen består af følgende personer:

Arrangementsleder: Jonas Rose Høeg

Formand og kasserer: Jesper Dahl Nyerup

Ovenstående bekræftes af gruppens tegningsberettigede ved det ekstraordinære rådsmøde den 8. august 2019.



Arrangementsleder



Bestyrelsesformand



Udviklingsplan

Udviklingsplan i foreningen **Regnbuespejder**. Foreningen er et initiativ under, og har overenskomst med, **Det Danske Spejderkorps**, og udover korpsets formål, søger foreningen at:

1. indbyde unge mennesker til og assistere dem med oplysning og refleksion omkring kærlighed, seksualitet og kønsidentitet, samt
2. sikre, at der i korpset er plads til, og ligestilling for, seksuelle og kønsidentitetsmæssige minoriteter.

Udviklingsplanen tilsigter i videst muligt omfang at understøtte dette formål.

Denne version af udviklingsplanen er en målsætning for perioden **2019 til 2021**.

1. Uddannelsesmateriale til Regnbuemøder

Hovedparten af arbejdet i Regnbuespejder er Regnbuemøderne, som vi holder med spejdere ude i deres gruppe.

Derfor er det også naturligt, at meget af udviklingsarbejdet handler om at udvide og forny repertoiret af aktiviteter og materialer, som vi bruger på Regnbuemøderne.

1.1. Supplering af materialet med flere aktiviteter

Både så Regnbuemøderne med samme gruppe år efter år ikke er helt ens, og så Regnbuespejdere kan tilpasse mødeforløbet til spejderne og stemningen, vil det være gavnligt med mere aktivitetsmateriale til Trops- og Seniormøder.

1.2. Materiale målrettet spejderledere

En rigtig stor del af at sikre, at der ude i grupperne er plads til spejdere uanset deres seksualitet og kønsidentitet,, handler om at klæde spejderledere godt på, både med viden og med indsigt.

Der er masser af måder at få formidlet budskabet – gruppernes ledermøder, DDS' uddannelsesmarkeder, etc. – men vi skal have udarbejdet noget uddannelsesmateriale før det giver mening at kaste sig ud i at opsøge mulighederne.

Ledermaterialet kan muligvis godt være lidt mere informationstungt og ikke nødvendigvis lige så legende, og vi skal nok kunne klare os med betydeligt mindre end 2-3 timer til at formidle budskabet.

2. Flere Regnbuespejdere

Vi har brug for tilstrækkeligt med formidlere, allerhelst med en god geografisk fordeling, og under alle omstændigheder godt nok klædt på til at kunne arbejde godt med emnerne.

2.1. Regnbuespejdere i hele landet

Vi ønsker ideelt set, at alle DDS' grupper som ønsker det, regelmæssigt kan holde Regnbuemøder med besøg af en Regnbuespejder. Det er nemmest at opnå, hvis vi har dygtige Regnbuespejdere i alle landsdele.

2.2. Uddannelsesprogram/certificering

Det er enormt vigtigt, at unge spejdere mødes af kompetente, tillidsvækkende voksne til Regnbuemøderne, og at alle relevante spørgsmål kan besvares korrekt, reflekteret og fordomsfrit. Det er omtrent lige så vigtigt, at læringen og refleksionerne på Regnbuemøderne er de unges egne, og ikke nogle de bliver stopfodret for meget med af de voksne.

Derfor er det relevant at overveje, hvordan vi sikrer og løbende højner kvaliteten af Regnbuemøderne, efterhånden som vi bliver flere Regnbuespejdere.

3. Materiale til deltagelse i Pride-arrangementer

3.1. Grundlag for deltagelse

Det er vigtigt løbende at vurdere og evaluere grundlaget for spejdernes deltagelse i Pride-arrangementer. Vi skal kunne svare på hvorfor vi deltager, hvilke tanker har vi gjort os, og hvordan sikrer vi at deltagelsen er relevant og fremmer vores formål.

3.2. Foropgave

Udarbejdelse af materiale, som kan sætte tanker igang hos deltagerne inden paraden, og som forhåbentlig kan klargøre deltagerne til refleksion efter arrangementet.

3.3. Refleksion

Materiale og evt. indsamling af svar fra deltagerne. Hvad har vi set, hvad har vi lært, hvem har vi mødt, og hvordan har det påvirket os og andre.

4. Deltagelse på Korpsrådsmøder

4.1. Udbredelse af kendskab til Regnbuespejder

Regnbuespejder har noget på hjerte, og ønsker naturligvis at dele det med alle spejdere. Vi vil gerne bruge korpsrådsmøderne til at fortælle om hvem vi er, hvad vi kan tilbyde, og hvorfor vi synes det er en vigtig dagsorden for alle korpsets grupper og andre enheder.

4.2. Indflydelse på korpsets politik / konkrete tiltag på korpsniveau

I det omfang det er relevant og muligt, ønsker Regnbuespejder at hjælpe korpset til større indsigt, bedre viden, og ansvarlige politikker og tiltag omkring blandt andet identitet, seksualitet, selvbestemmelse, kærlighed, minoriteter og diskrimination.



Referat: Stiftende rådsmøde

Skovlunde, 24. juli 2019

Referat af det stiftende rådsmøde i foreningen **Regnbuespejder**. Foreningen stiftes for at formalisere et initiativ under **Det Danske Spejderkorps**, som i et par år har arbejdet for at oplyse og indbyde til refleksion omkring kærlighed, seksualitet og kønsidentitet, samt for ligestilling for seksuelle og kønsidentitetsmæssige minoriteter i korpset.

1. Velkommen

Jonas Rose Høeg byder velkommen til foreningens stiftende rådsmøde. Jonas foreslår sig selv som dirigent, og Jesper Dahl Nyerup som referent. Forslaget vedtages enstemmigt.

Dirigenten takker for valget, og konstaterer, at rådsmødet er lovligt indkaldt.

2. Vedtægter

Dirigenten præsenterer foreningens vedtægter, som baserer sig på korpsets love. Vedtægterne angiver, at foreningens tilknytning til korpset skal være som en enhed af typen *anerkendt arrangement*. Vedtægterne angiver i øvrigt, at foreningens formål, udover det som står i korpsets grundlov, er at:

1. indbyde unge mennesker til og assistere dem med oplysning og refleksion omkring kærlighed, seksualitet og kønsidentitet, samt
2. sikre, at der i korpset er plads til, og ligestilling for, seksuelle og kønsidentitetsmæssige minoriteter.

Rådet godkender vedtægterne.

3. Udviklingsplan

Dirigenten fremlægger foreningens udviklingsplan, som blandt andet har fokus på at:

- 1) supplere materialet til Regnbuemøder med flere aktiviteter,
- 2) udvide kollegiet af Regnbuespejdere,
- 3) sikre en bedre geografisk repræsentation af Regnbuespejdere i hele landet, samt
- 4) formalisere materiale omkring deltagelse til Pride-arrangementer.

Rådet godkender udviklingsplanen.

4. Kontingent

Det foreslås at medlemskontingentet fastsættes til at følge foreningens udgifter til kontingentet for medlemmets korpsmedlemskab.

Således fastsættes kontingentet for spejdere som er medlem af andre enheder under Det Danske Spejderkorps til kr. 0,- pr. år, og for øvrige spejdere til kr. 312,- pr. år i 2019.

Rådet godkender forslaget.

5. Budget

Det foreslåede budget viser kr. 0,- i såvel årlige indtægter som udgifter.

Rådet godkender budgettet, og giver i øvrigt arrangementsledelsen og bestyrelsen i samråd tilsagn til at disponere over eventuelle uventede indtægter til driften af foreningens virke, dog således at foreningens resultat for 2019 ikke bliver negativt.

6. Medlemmer

På rådsmødet indmeldes i foreningen to medlemmer:

- Jonas Rose Høeg
- Jesper Dahl Nyerup

Begge medlemmer underskriver korpsets *Leder- og Hjælpererklæring*.

7. Valg til bestyrelsen

Idet foreningen på stiftelsestidspunktet kun består af to medlemmer, kan korpsslovenes krav til antallet af bestyrelsesmedlemmer ikke opfyldes.

Rådet vælger bestyrelsen, og den konstituerer sig øjeblikkeligt således:

<i>Arrangementsleder:</i>	<i>Jonas Rose Høeg</i>
<i>Formand og kasserer:</i>	<i>Jesper Dahl Nyerup</i>

8. Valg til korpserådet

Som foreningens repræsentanter på korpserådsmødet vælges:

Jonas Rose Høeg
Jesper Dahl Nyerup

9. Valg af revisor

Dirigenten foreslår Per Wille.

Rådet godkender forslaget.

10. Eventuelt

Intet.

Dirigenten takker for god ro og orden, nedlægger sit hverv, og ønsker Regnbuespejder hjerteligt tillykke med stiftelsen.

Formanden hæver rådsmødet.